

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда



Федяков А.В.  
(фамилия, инициалы)

30 мая 2018 г

### ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

Государственное бюджетное учреждение города Севастополя "Парки и скверы"

(полное наименование работодателя)

299011, г. Севастополь, ул. Одесская, д. 27Б, оф. 1

Юридический адрес: 299011, г. Севастополь, ул. Ленина д.2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9204563390

(ИНН работодателя)

1169204061443

(ОГРН работодателя)

81.30

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

#### Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер (должность)		А.Н. Костенко (ФИО)	30.05.2018 (дата)
Начальник отдела кадров (должность)		Т.С. Шалухо (ФИО)	30.05.2018 (дата)
Представитель представительного органа работников учреждения (должность)		А.И. Павлов (ФИО)	30.05.2018 (дата)
Начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности (должность)		С.А. Бершадский (ФИО)	30.05.2018 (дата)

№12711  
04.07.18

## Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Государственное бюджетное учреждение города Севастополя «Парки и скверы»

(наименование юридического лица(фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

299011, город Севастополь, ул. Ленина, дом 2;

место нахождения и место осуществления деятельности, контактный телефон

9204563390

идентификационный номер налогоплательщика,

1169204061443

основной государственный регистрационный номер

**заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)**

1. Главный энергетик\* 1 чел
2. Инженер-электроник (электроник) 1 кат.\* 1 чел
3. Руководитель контрактной службы\* 1 чел
4. Заместитель руководителя контрактной службы\* 1 чел
5. Ведущий специалист контрактной службы\* 2 чел
6. Сторож (вахтер) 1 разряда отдела охраны объектов\* 8 чел
7. Сторож (вахтер) 2 разряда отдела охраны объектов\* 8 чел
8. Механик транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
9. Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
10. Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
11. Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
12. Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
13. Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
14. Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
15. Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
16. Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
17. Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
18. Тракторист 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 2 чел
19. Тракторист 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
20. Тракторист 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
21. Тракторист 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 2 чел
22. Водитель автомобиля 5 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
23. Водитель автомобиля 5 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
24. Водитель погрузчика 5 разряда транспортно-эксплуатационного участка\* 1 чел
25. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда энергетического участка\* 2 чел
26. Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда энергетического участка\* 1 чел
27. Слесарь-сантехник 5 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений\* 2 чел
28. Мостовщик 5 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений\* 1 чел
29. Штукатур 4 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений\* 1 чел
30. Облицовщик-плиточник 4 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений\* 1 чел
31. Уборщик производственных помещений 2 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений\* 2 чел
32. Уборщик производственных помещений 2 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений\* 2 чел
33. Мастер участка цеха закрытого грунта\* 1 чел
34. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда цеха закрытого грунта\* 4 чел
35. Начальник участка по озеленению и благоустройству\* 2 чел
36. Мастер участка по озеленению и благоустройству\* 4 чел
37. Мастер участка по озеленению и благоустройству\* 1 чел
38. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству\* 5 чел
39. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству\* 5 чел
40. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству\* 5 чел
41. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству\* 5 чел
42. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству\* 5 чел
43. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству\* 4 чел
44. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству\* 5 чел
45. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству\* 5 чел
46. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству\* 5 чел



## Общество с ограниченной ответственностью "ЭКОСТАНДАРТ "Технические решения"

Адрес места нахождения: 109004, Россия, г. Москва, ул. Никольямская, д. 62, пом. II, ком. 2;  
Адрес места осуществления деятельности: 105082, Россия, г. Москва, пер. Переведеновский, д. 13, стр. 16;  
№317 в Реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда;  
Дата внесения в Реестр - 16.06.2016 г.

### ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 4662/123 от 03.05.2018 по результатам проведенной специальной оценки условий труда

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 г. №426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24.01.2014 г. №33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению";

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное учреждение города Севастополя «Парки и скверы».

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 0374500000518000008\_340399 от 14.03.2018

привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ЭКОСТАНДАРТ "Технические решения", №317 в Реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда от 16.06.2016 г.

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	№ в реестре
Е.С. Симонова	Ведущий специалист	4662

### 3. Результат специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 50

3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация вредных и (или) опасных производственных факторов: 49

— из них рабочих мест, по результатам идентификации факторы на которых не выявлены: 0

3.3. Количество рабочих мест, на которых идентификация не проводилась в соответствии с частью 6 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ "О специальной оценке условий труда": 1

3.4. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 49

— из них рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, выявленными в результате исследований (испытаний) и измерений - 49

3.5. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: : 49

3.6. Количество рабочих мест с вредными и (или) опасными условиями труда: 1

3.6.1. Номенклатура факторов, по которым установлены вредные и (или) опасные классы условий труда:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Кол-во рабочих мест
---	---------------------

Химический	1
Биологический	0
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	0
Шум	0
Инфразвук	0
Ультразвук воздушный	0
Вибрация общая	0
Вибрация локальная	0
Неионизирующие излучения	0
Ионизирующие излучения	0
Микроклимат	0
Световая среда	0
Тяжесть трудового процесса	1
Напряженность трудового процесса	0

3.6.2. На предприятии **не выявлены** рабочие места, на которых имеются факторы, способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации, проводящей специальную оценку условий труда, а также иных лиц, в отношении каковых рабочих мест, на основании указаний ч. 9 ст. 12 гл. 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ, комиссия вправе принять решение о невозможности проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов.

4. В соответствии со ст. 15 Федерального закона №426-ФЗ, результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие документы:

- 4.1. Заключение эксперта по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 4.2. Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- 4.3. Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
- 4.4. Раздел III. Карты специальной оценки условий труда;
- 4.5. Протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 4.6. Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
- 4.7. Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда;
- 4.8. Заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.


#### **5. Комментарии эксперта (дополнительная информация):**

В отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в ч. 6 ст. 10 гл. 2 Федерального закона №426-ФЗ, работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

**Заключение составил эксперт по проведению специальной оценки условий труда:**

4662

(№ в реестре)

  
(подпись)

Е.С. Симонова

(ФИО)

03.05.2018

(дата)





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	портно-эксплуатационного участка																						
13	Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка	2			2	2		2	2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
14	Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка	2			2	2		2	2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
15	Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка	2			2	2		2	2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
16	Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка	2			2	2		2	2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
17	Водитель автомобиля 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка	2			2	2		2	2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
18	Тракторист 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка	2			2	2		2	2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
19	Тракторист 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка	2			2	2		2	2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
20	Тракторист 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка	2			2	2		2	2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
21	Тракторист 4 разряда транспортно-эксплуатационного участка	2			2	2		2	2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
22	Водитель автомобиля 5 разряда транспортно-эксплуатационного участка	2			2	2		2	2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
23	Водитель автомобиля 5 разряда транспортно-эксплуатационного участка	2			2	2		2	2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
24	Водитель погрузчика 5 разряда транспортно-эксплуатационного участка	2			2	2		2	2					2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет

**Энергетический участок**

25	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда энергетического участка	2			2				2					2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет
26	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда энергетического участка	2			2				2					2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет

**Участок текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений**

27	Слесарь-сантехник 5 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений	2												2		2	2		нет	нет	нет	нет	нет
28	Мастовщик 5 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений	2			2	2			2				2	2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
29	Электрогазосварщик 4 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений	3.2			2	2							2	3.1		3.2	3.2		да	нет	да	нет	да
30	Штукатур 4 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений	2			2	2			2				2	2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет
31	Облицовщик-плиточник 4 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений	2			2	2			2				2	2	2	2	2		нет	нет	нет	нет	нет



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
32	Уборщик производственных помещений 2 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Уборщик производственных помещений 2 разряда участка текущего ремонта и обеспечения работы общественных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех закрытого грунта</b>																								
34	Мастер участка цеха закрытого грунта											1	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда цеха закрытого грунта											1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Участок по озеленению и благоустройству</b>																								
36	Начальник участка по озеленению и благоустройству												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Мастер участка по озеленению и благоустройству	2			2				2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Мастер участка по озеленению и благоустройству												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству	2			2				2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству	2			2				2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству	2			2				2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству	2			2				2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству	2			2				2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству	2			2				2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	2																							
49	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления:

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Директор  
(должность)

Федяков А.В.  
(ФИО)

30.05.2018  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Главный инженер  
(должность)

А.Н. Костенко  
(ФИО)

30.05.2018  
(дата)

Начальник отдела кадров  
(должность)

Т.С. Шалухо  
(ФИО)

30.05.2018  
(дата)

Представитель представительного органа работников учреждения  
(должность)

А.И. Павлов  
(ФИО)

30.05.2018  
(дата)

Начальник отдела охраны труда и промышленной безопасности  
(должность)

С.А. Бершадский  
(ФИО)

30.05.2018  
(дата)

**Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

4662  
(№ в реестре экспертов)

Е.С. Симонова  
(ФИО)

03.05.2018  
(дата)



- 47. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству\* 5 чел
- 48. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству\* 4 чел
- 49. Рабочий зеленого хозяйства 4 разряда участка по озеленению и благоустройству\* 4 чел

не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

заключение эксперта Е.С. Симонова

(№ в реестре экспертов: 4662)

№ 4662/123 от 03.05.2018

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда)

Специальная оценка условий труда проведена

Обществом с ограниченной ответственностью «Зкостандарт» Технические решения»

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 317

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " 29 " июня 20 18 год :

М.П.

"Парки и скверы"

(подпись)

А.В. Федяков

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

Государственная инспекция труда города Севастополя

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

М.П.

Павлун  
Татьяна  
Николаевна

(подпись)

04.07.2018  
(дата регистрации)

1271  
(регистрационный номер)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего  
декларацию)